UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

TINH VINH LONG Déc lap - Tu do - Hanh phic
S6: 3035/QP-UBND Vinh Long, ngay 29 thang 12 ndm 2023
QUYET PINH

Vé viéc phé duyét ké hoach sir dung dét nim 2024
cia huyén Viing Liém, tinh Vinh Long

UY BAN NHAN DAN TINH

Can cit Ludt T6 chirc Chinh quyén dia phwong ngay 19 thang 6 nam 2015;

Cdfz cuw Luat Swa c?éi, bo sung mot s6 dieu cua Ludt Té chire Chinh phu va
Ludat T6 chuerc chinh quyén dia phwong ngay 22 thang 11 nam 2019;

Can cir Ludt ddt dai ngay 29 thang 11 nam 2013;

Can cit Ludt sira doi, b6 sung mot sé diéu ciia 37 ludt ¢é lién quan dén quy
hoach ngay 20 thang 11 nam 2018,

Can cir Nghi dinh s 43/2014/ND-CP, ngay 15 thang 5 nam 2014 cia Chinh
phu quy dinh chi tiét thi hanh mot so diéu cua Ludt Pat dar,

Can cir Nghi dinh 0 01/2017/ND-CP, ngay 06 thang 01 nam 2017 ciia Chinh
phu suwa doi, bo sung mot so Nghi dinh quy dinh chi tiét thi hanh Ludt Pat dai;

Can cir Nghi dinh 0 148/2020/ND-CP, ngay 18 thang 12 nam 2020 cua
Chink phui svra doi, bo sung mot so Nghi dinh quy dinh chi tiét thi hanh Ludt Dat dai;

Can cit Théong tw s6 01/2021/TT-BTNMT, ngay 12 thang 4 nam 2021 cua Bo
Tai nguyén va Moi truong Quy dinh ky thudt viéc ldp, diéu chinh quy hoach, ke
hoach su dung dat;

Can cir Nghi quyét s6 148/NO-HDND ngdy 12 thing 12 nam 2023 cia Héi
dong nhdn dén tinh vé viéc théng qua danh muc céng trinh, dw dn can thu héi dat
trong nam 2024 trén dia ban tinh Vinh Long;

Can cir Nghi quyét s6 149/NO-HDND ngdy 12 thing 12 nam 2023 cia Héi
dong nhdn dan tinh vé viéc thong qua viéc chuyén muc dich dat trong lia trén dia
ban tinh Vinh Long dé thuc hién cong trinh, dy an;

Xet dé nghi cia Uy ban nhdn dan huyén Viing Liém, tinh Vinh Long tai To
trinh 56 246/TTr-UBND ngay 19 thang 12 nam 2023; Giam doc S¢ Tai nguyeén va
Moi truong tai To trinh so 5462/TTr-STNMT ngay 22 thang 12 nam 2023,

QUYET PINH:

Diéu 1. Phé duyét ké hoach sir dung dat nam 2024 cia huyén Viing Liém,
tinh Vinh Long vé1 céc chi tiéu chu yéu nhu sau:



1. Dién tich céc loai dat phan bo trong nam ké hoach:

Dién tich phén theo don vi hanh chinh (ha)

s Téng . ~ Xa . n Xa « « . « «
sTT | Chitiusidung | 1o\ giangich | 11 | X3 TAN Iv ousi | Xa Qusi |Xa Trung [Xa Trung | - X2 | Trung | X278 | Xa Hidu | Trung | X8 | X& | X8 | X& e s Ixamide | X2 |xa Hidu [Xa Hidu
dat (ha) | Vang | Quéi 1 e | chanh | miep | M I ppann | AN | phyung | Thanh | N | Trung | Trung | Trung e Nhon | U9 | Thanh | Nehia
Liém | Trung ; P Binh Ta Luéng Hne N Hiéu | Thanh | Ngéi Nghia : An &
ay Dong
D=y
&) @ @G e |o | o | o | w|w @)|ew/|aew @/|aew/|aew || w|e|e | e@|e e
| |LOAIPAT
1 |patnong nghiép | NNP |24.378,03| 314,26|1.191,82|1.300,24| 1.288,82| 1.054,61| 1.506,88|1.318,86| 851,45 1.371,53| 1.241,47| 793,04|1.405,36|1.273,491.168,18|1.138,15| 1.122,37| 1.591,88| 1.342,14| 1.839,87|1.263,61
11 |Dét trong lna LUA [12.660,16| 102,32| 548,60| 374,67 565,38| 877,78 382,34| 814,60 866,84| 92,97|11.031,70| 813,14| 696,02 480,02| 806,55/ 1.072,51| 987.56|1.389,03| 758,13
5’0?2’5 l‘fl”a ’%CC”W‘E” LUC [12.660,16| 102,32| 548,60| 374,67 565,38 877,78 382,34| 814,60| 866,84| 92,97|1.031,70| 813,14| 696,02| 480,02| 806,55|1.072,51| 987,56/1.389,03| 758,13
1.2 f;;{:ﬁ:f cdy hangl i | 23403|  035|  094] 032 0,10 597| 2536 172 3,76 1,75 182,96| 010/ 017 1,60 685 042 031 2,25
1.3 |Dattrong cay launam | CLN |11.339,02| 207,81| 640,50 921,31| 1.234,57| 488,99| 622,12|1.262,93| 466,45 537,96| 372,33 494,33 373,56| 45543| 470,13| 651,28| 315,39| 518,64| 35221| 447,58| 505,49
14 f;lt nudi wong thuy| \rs | 19g07|  378|  056| 394 5425 0,14 0,71| 3056/ 093] 330 043 22,78 4,75 043 042| 012 097
1.5 |Datnong nghiép khac | NKH 15,85 123 0,30 11,90 0,13 2,29
2 fgﬁiép phi - néng) o\ N | 658189 154,81 301,70| 430,72 837,58 168.46| 256.45|1.250,08| 417,17| 31417| 207,23| 364.88| 242,26 20511| 177,87 27659 166,20| 22525| 16545 242,37| 177,54
Tronédé.‘
2.1 [Pat quoc phong CQP 541 252 289
2.2 D4t an ninh CAN 337 301 0,36
2.3 [Pat khu cong nghiép | SKK
2.4 Patcum cong nghiép | SKN
25 Zi;véh“mg maLi rmD 14,18| 052 0,09 0,12 0,10 2,20 1,30 387 036 3538 048 052 1,12| 013
26 [Pat co so san xuat] gy 33,72 219 012 0,29 0,25 0,75 0,10 040| 1097 11,100 o010/ 355 025 003 020 082 1,78/ 016 064 002
hi nong nghiép
bat st dung cho
2.7 hoat dong khoang| SKS
san
Pat san xuat vat liél‘l
28 iy dyng, lam dd| SKX 2,32| 0,27 2,05
om
Pat phat trin ha
tang cap quoc gia,
29 fang cap g % DUT | 1.949,23| 81,39| 94,90 87,84| 91,76| 66,16| 104,00 65716 57,02| 9365 10593 51,84 13351 117,05 90,74| 15541 87,97| 118,10 9514| 15994 91,71
cap tinh, cap huyén,
cap xa
Trong do:
- bt giao thong DGT | 89151 3982 5065 4491 3890 4175 4839 50,07| 30,37| 39,60 42,84| 2656| 6861 5936 4563 5991 2100 37.96| 3867| 60,92 4562
- pat thiy loi DTL | 787.94| 960| 37.28| 3637 41,63] 2101] 4251 086| 1820 3952 5222 1963 5053 43,68 3425 37,26| 56,79| 67,01] 4930 9087 3941
- Da“n’ o dung oSO\ pyn | 1a24) 11,77) 052 009 024 030 0,44 0,24 002 016/ 028 019
. [Pat xay dung co so| pyr 639 264 o0411] o025 o014 026 020 020 023 o017 o012| o018 031 023 027 o040 o017 o015 012 014/ 010

te
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@

®

@=Gr
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®

©®)

™

®)

©

(10)

(1)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

an

(18)

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)

(24)

Dat xdy dung co s
ido duc va dao tao

DGD

51,45

6,25

1,74

2,89

3,60

0,95

2,02

519

1,79

3,60

3,99

1,24

2,08

2,58

1,59

2,03

0,71

2,59

2,14

2,56

1,93

Dat xdy dyng co so
thé duc thé thao

DTT

8,42

4,12

0,94

1,41

0,81

Pat cong trinh nang
uong

DNL

54,57

0,29

0,05

0,17

0,18

0,76

0,37

48,42

2,60

Dat cong trinh buu
chinh vién thong

DBV

0,51

0,07

0,04

0,05

0,01

0,05

0,02

0,01

0,01

0,13

0,01

0,02

0,02

0,03

0,01

Pat xdy ,du‘ng kho du
tritu quoc gia

DKG

Pat co di tich lich s
L van hoa

DDT

it bai thai, xii Iy
chdt thai

DRA

0,98

0,98

Dat co s6 ton gido

TON

24,04

2,52

2,03

0,72

2,57

0,31

0,83

3,55

0,81

0,80

0,84

0,54

0,58

2,80

0,05

0,59

2,38

1,06

0,15

091

Pat  lam  nghia
trang, nghia dia,
nha tang [é, nha héa
tang

NTD

104,00

2,98

2,48

2,14

4,83

1,86

8,54

4,95

5,53

9,28

4,60

3,70

8,79

7,45

6,55

6,56

4,32

7,09

4,70

4,08

3,56

Pat xdy dung co so
khoa hoc va cong
ghé

DKH

Pat xday dung co so
ich vu xd hoi

DXH

Dat cho

DCH

5,17

1,33

0,05

0,55

0,49

0,15

0,23

0,13

1,03

0,36

0,21

0,48

0,05

0,11

2.10

Pat danh lam thang
canh

DDL

211

bat sinh hoat cong
dong

DSH

3,78

0,09

0,03

0,14

0,21

0,47

0,06

111

1,32

0,26

0,10

2.12

Pat khu wvui choi,
idi tri cong cong

DKV

0,92

0,92

2.13

Dét & tai nong thon

ONT

1.087,79

58,46

59,02

71,48

42,47

77,74

75,18

41,36

61,44

54,37

37,93

73,13

64,69

55,26

61,98

43,37

52,38

39,73

56,61

61,20

2.14

Dat & tai do thi

oDT

40,79

40,79

2.15

bat xay dung tru so
co quan

TSC

19,94

0,34

0,88

0,30

0,80

0,47

1,62

1,69

2,70

1,38

0,83

0,93

0,73

2,21

0,58

0,92

0,96

1,22

0,27

0,65

0,47

2.16

bat xay dung tru s¢
cua to churc su nghiép

DTS

0,17

0,17

2.17

Pat xay dung co s&
ngoai giao

DNG

2.18

Dat tin ngudng

TIN

12,28

0,38

0,53

0,53

0,64

0,77

191

0,97

0,10

0,39

0,17

0,78

2,51

0,23

0,24

0,62

0,27

0,40

0,44

0,21

0,19

2.19

bat  song, ngoi,
kénh, rach, suoi

SON

3.408,01

24,92

146,82

282,63

672,51

57,85

70,75

1.106,99

313,54

143,66

33,47

266,91

25,05

17,30

30,54

56,93

30,58

49,92

29,71

24,07

23,85

2.20

Pat c6 mat nudc

MNC
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@

®

@=Gr
©)*...

®

©®)

™

®)

©

(10)

(1)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

an

(18)

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)

(24)

chuyén dung

221

Pat phi nong nghiép
khéc

PNK

Pat chwra sir dung

CSD

[KHU CHUC NANG

30.266,06

1.064,84

1.100,60

954,01

1.712,44

1.025,08

1.570,98

1.713,43

1.914,15

1.447,18

1.452,83

1.603,05

2.172,35

2.187,36

1.232,08

1.036,77

1.292,08

1.743,16

1.541,18

2.170,17

1.332,31

Pat khu cong nghé
cao

KCN

Pat khu kinh té

KKT

Dat d6 thi

KDT

2.215,26

469,07

571,06

571,06

225,11

378,95

Khu san xuat nong
nghiép (khu wvuc
chuyén tréng lua
nudc, khu  vuc
chuyén trdng cay
cong nghi¢p lau
nam)

KNN

12.660,16

102,32

548,60

374,67

565,38

877,78

382,34

814,60

866,84

92,97

1.031,70

813,14

696,02

480,02

806,55

1.072,51

987,56

1.389,03

758,13

Khu lam nghiép
khu  wvyc  rung
phong ho, rimg dac
dung, ring san xuét)

KLN

Khu du lich

KDL

2.210,00

1.110,00

1.100,00

Khu bao ton thién
nhién va da dang
sinh hoc

KBT

IKhu phat trien cong
nghiép (khu cong
nghiép, cum  cong
nghiép)

KPC

Khu do thi (trong do
6 khu d6 thi méi)

DTC

2.215,26

469,07

571,06

571,06

225,11

378,95

10

Khu thuong mai -
dich vu

KTM

14,18

0,52

0,09

0,12

0,10

2,20

1,30

3,87

0,36

3,38

0,48

0,52

1,12

0,13

11

Khu d6 thi-thuong
imai - dich vu

KDV

23,86

23,86

12

Khu dan cu nong
thon

DNT

9.808,03

493,42

519,95

530,71

416,48

615,24

538,15

347,92

557,98

519,22

326,06

613,38

548,01

480,29

494,05

440,22

616,35

513,73

723,89

512,96

13

Khu ¢, lang nghé,
san xuat phi nong

KON

nghiép ndng thon

1.119,32

58,58

59,31

71,73

43,21

77,84

75,18

41,76

72,41

65,47

38,03

76,68

64,93

55,29

62,18

44,19

54,16

39,89

57,25

61,22

Ghi chu

- Khu chike nang khéng tong hop khi tinh dién tich ty nhién




2. K& hoach thu hdi cac loai dit:

Dién tich phin theo don vi hanh chinh (ha)

STT Chi tiéu sit dung dét Ma d%ff'l?ch TT. |XaTan| X& | Xa | Xa | Xa | Xa |xaTrung|XaTan| Xa Tﬁg Xa | xa | xa | xa | xa | xa| xa| x| xa

(ha) Viing | Quéi | Qudi | Qudi | Trung (Trung| Thanh| Thanh An | Hiéu | p. 0| Trung | Trung | Trung | Trung | Hiéu | Hicu | Trung | Hicu | Hicu
Liém | Trung | An | Thién | Chénh | Hiép | Binh Tay | Lubng | Phung Pong Hiéu | Thanh | Ngéi | Nghia |Thuan| Nhon | An |Thanh|Nghia

@ @ @G ® | © |06 | a| @ | w|ae]|w )| e e|e| e /|e|e

1 |DPét nong nghiép NNP 20,81 3,67 6,99 2,58| 1,64| 0,52 0,15/ 1,15 0,05 0,49 1,07 2,40 0,10

11 Béttréngh’la LUA 4,58 2,69 0,58 0,15 0,05 0,32 0,29/ 0,50

Trong do: Bdtchuyén tr&nglu’anuo”c LUC 4,58 2,69 0,58 0,15 0,05 0,32 0,29 0,50

1.2 |Pit trdng cAy hang nam khac HNK

1.3 |Dét trdng cdy lau nam CLN| 1570 0,97 6,47| 2,00| 1,64| 052 1,15 017| 0,78 1,90 0,10

1.4 |PAtnuoi tréng thuy san NTS 0,53 0,01 0,52

1.5 |DAt néng nghiép khac NKH

2 |DAt phi ndng nghiép PNN 6,18| 026 0,08| 545 0,03 0,34 0,03

2.1 |Pét qubc phong CQP

2.2 |Dét an ninh CAN

2.3 |Pit khu céng nghiép SKK

2.4 |Pét cum cong nghiép SKN

25 |pat thuong mai, dich vu TMD

2.6 |Dét co sé san xudt phi néng nghiép SKC

2.7 |Piét sir dung cho hoat dong khoang san | SKS

28 Bfit san xudt vat lidu xdy dung, lam d6 SKX

8O0 . —hhB :
29 bat phat trién ha tang cap qudc gia, cap DHT 0,36 026 0,08 0,03

tinh, cap huyén, cap xa

Trong do:




Dién tich phin theo don vi hanh chinh (ha)

STT Chi tiéu sir dyng dAt M |din tih I |XaTen| Xa | Xa | Xa | Xa | XA |XaTung|XaTan| Xa | & | Xa | Xa | xa | xa | xa | xa | xa|xa| xa
(ha) Viing | Quéi | Qudi | Qudi | Trung Trung| Thanh| Thanh An | Hiéu | .0 | Trung | Trung | Trung | Trung | Hieu | Hicu | Trung | Hicu | Hicu
Liém | Trung | An | Thién | Chénh | Hiép | Binh Tay | Lubng | Phung Pong Hiéu | Thanh | Ngéi | Nghia |Thuan| Nhon | An |Thanh|Nghia
&) @ @G ® | ©® |06 w a| @ | w|ae]|w e e|e| e /|e|e
- |Pit giao théng DGT 0,16 0,08 0,08
- |Pit thiy lpi DTL 0,16 0,13 0,03
- |Pdt xdy dung co s6 vin héa DVH
- |Pdt xdy dung co sé y 1é DYT
- |Pdt xdy dung co sé gido duc va dio tao |DGD
- |Pdt xdy dumg co s6 thé duc thé thao DTT
- |Ddt cong trinh nang hrong DNL
- |Pdt cong trinh buru chinh vién thong DBV
- |Pdt xdy dung kho du tritu quéc gia DKG
- |Pdt cé di tich lich sir - vin héa DDT
- |Pdt bdi thai, xit Iy chdt thai DRA
- |Pdt co sé ton gido TON
) Dat I(Zm n‘ght:a t,rang, nghia dia, nha NTD 0,04 0,04
tar{g lé, nha hoa tang
) fgd}féxay dung co so khoa hoc va cong DKH
- |Pdt xdy dung co sé dich vu xd hoi DXH
- |Ddt chy DCH
2.10 |Pat danh lam thing canh DDL
2.11 |Dit sinh hoat cong ddng DSH
2.12 |Dat khu vui choi, giai tri cong cong DKV




Dién tich phin theo don vi hanh chinh (ha)
i Téng X3
STT Chi tiéu sir dung dét Ma |digntich| TT. [X&aTan| X& | Xa | Xa | Xa | X& |X&Trung|XaTan| Xa Tru";‘] Xa | Xa | Xa | Xa | xa | Xa | Xa|Xxa| xa
(ha) Viing | Quéi | Quéi | Quéi | Trung Trung| Thanh | Thanh An | Hiéu Thén% Trung | Trung | Trung | Trung | Hicu | Hiéu | Trung | Hiéu | Hiéu
Liém | Trung | An | Thién | Chénh | Hiép | Binh Tay | Lubng | Phung Pong Hiéu | Thanh | Ngéi | Nghia |Thuan| Nhon | An |Thanh|Nghia
4)=(5)+
&) @ @G ® | ©® |06 w a| @ | w|ae]|w e e|e| e /|e|e
2.13 |PAt 6 tai nong thon ONT| 0,03 0,03
2.14 Dt ¢ tai d6 thi oDT
2.15 |Pit xay dung tru sé co quan TSC
216 Dét. Axéy dung try s cua td chuc su DTS
nghiép
2.17 |Pit xay dung co sé ngoai giao DNG
2.18 |Pét co s tin ngudng TIN
2.19 |Dat séng, ngoi, kénh, rach, sudi SON 5,79 5,45 0,34
2.20 |DPit c6 mit nude chuyén ding MNC
2.21 |Pit phi nong nghiép khac PNK
3. K¢ hoach chuyén muc dich str dung dat:
Dién tich phin theo don vi hanh chinh (ha)
Téng x x x x
STT|  Chi tiéu sir dung dit Ma | digntich | TT. [ X2 | xa | xa | xa [ xa | xa |2 | 220 xa | X | xa | xa | xa | xa | xa | xa | xa | xa | xa
(ha) Viing Quéi Qudi | Quéi | Trung | Trung | Thanh Théngr]\ An Hiéu Than% Trung | Trung | Trung | Trung | Hiéu | Hieu | Trung | Hiéu | Hitu
Liém Trung An | Thién | Chanh | Hi¢p | Binh Tay | Ludng Phung Péng Hiéu | Thanh | Ngdi | Nghia | Thuan | Nhon | An | Thanh | Nghia
A=(5)+
&) @ @ | lele|o|e ||| w|w|w | e @ || ew|e|e|e|e|e
1 |Dat nong nghitp chuyén sang 57,89| 671| 074| 186 760| 369| 295 197| 390| 352| 658 445| 2,14| 328| 078 331| 257 031 028 042| 085
phi néng nghiép
1.1 | Dét trdng laa LUA/PNN 1365| 279| 019| 0,19 069| 0,24 030| 019| 580| o019| 063 079| 033| 032 050 0,13 016/ 0,22
Z;‘(’,T’égdo”g‘i”"’”yé””‘3”5””“ LUC/PNN 1365| 279 019] 019 069| 0,24 030 o19| 58| o019| 063| 079 033 032 o050 013 016| 022
1.2 | Dt tréng cay hang nam khac HNK/PNN 0,18 0,18
1.3 | Dét trong cay lau nim CLN/PNN 4085| 389| o054 166 708| 300 271| 197| 360| 334| 078 158 151| 231| 045| 300| 207| 018 028 026| 063




Téng

Dién tich phin theo don vi hanh chinh (ha)

Xa

STT|  Chi tiéu sir dung dit Ma | dintich | TT. [ X2 | xa | xa | xa [ xa | xa |2 | 220 xa | X3 xa | xa | xa | xa | xa | xa | xa | xa | xa
(ha) Viing Quéi Quéi | Qudi | Trung | Trung | Thanh Thén% An Hiéu Thén% Trung | Trung | Trung | Trung | Hiéu | Hieu | Trung | Hicu | Hicu
Liém u An Thién | Chanh | Hiép | Binh A N Phung N Hiéu | Thanh | Ngéi | Nghia | Thuan | Nhon An | Thanh | Nghia
Trung Tay | Ludng Dong
1.4 | Dt nudi trdng thuy san NTS/PNN 3,22| 0,03 0,52 2,67
1.5 | Dat néng nghiép khac NKH/PNN
Chuyén doi co cau siv dung
2 |dat trong ndi by dat noéng 102,29 3,38 585| 20,43 4,71 7,76 4,94 7,27 1,43 0,90 986| 4,61| 8,18 847 9,24 0,25 1,74 0,69 248| 0,12
nghiép
Trong do:
2.1 | Dat trbng la chuyén sang dat| | ;501 10042 | 3238| 462| 2031 471 776| 494| 727| 143| 090| 986| 461| 794| 847| 898 022| 174| 069 248| 012
trong cdy lau ndm
29 Daf‘trokng lua"ch,uyen sang dat LUA/NTS
nuoi trong thuy san
bat trong cdy hang nam khac
2.3 | chuyén sang dat nudi trong thuy | HNK/NTS
san
bat phi nong nghi¢p khéng
3 | phai la dat ¢ chuyén sang dat | PKO/OCT 0,29 0,06 0,02 0,13 0,02 0,05 0,01

o

Ghi chii: PKO la ddt phi néng nghiép khéng phdi la dat 6.

4. Ké hoach dua dit chua sur dung vao str dung:

Trong nam 2024, trén dia ban huyén khong c6 nhu cau dua dat chua st dung vao khai thac sir dung.

Diéu 2. Can ctr vao Diéu 1 ctia Quyét dinh nay, Uy ban nhan dan huyén Viing Li€m va don vi lién quan c6 trach nhiém:

1. Cong bd cong khai ké hoach sir dung dét theo ding quy dinh ctia phap luat vé dat dai;

2. Thuc hién thu hdi dét, giao dét, cho thué dat, chuyén muc dich sir dung dét theo dung ké hoach str dung dét da duogc duyét;

3. T6 chirc kiém tra thuong xuyén viéc thuc hién ké hoach str dung dat.




Piéu 3. Chanh Vin phong Uy ban nhan dén tinh, Giam doc So Tai nguyén va
M®i truong, Chu tich Uy ban nhan dan huyén Viing Liém, Truéng phong Tai nguyén
va Moi truong huyén Viing Liém va Thu trudng cac don vi ¢6 li€n quan chiu trach
nhiém thi hanh Quyét dinh nay.

Quyét dinh nay c6 hiéu luc ké tir ngay ky./.

Noi nhan: TM. UY BAN NHAN DAN

-Nhuditus, KT. CHU TICH
- CT, P.CT UBND tinh; .

- Lanh dao VP.UBND tinh;
- Phong KTNV;
- Luu: VT, 4.08.05.

Nguyén Vin Liét
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